
Robert Rössler – Alkalis
Jedličkova 1106
436 01 Litvínov
tel.:+420 603 487 526
www.alkalis.cz
e-mail: alkalis@alkalis.cz

IČO: 44508671
DIČ: CZ6610160293
bankovní spojení: KB
č.ú.: 650 449-491/0100
živn. list: MÚ Litvínov
ev. č.: 350800-4248-01

SMLOUVA O DÍLO

SERVIS PC REGIONÁLNÍ MUZEUM ŽATEC

uzavřená v souladu s ustanovením §  1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku (dále jen „občanský	zákoník“)

Mezi: 
právnickou osobou
název:  Regionální muzeum K. A. Polánka v Žažci
místo podnikání: Husova 678, 438 01 Žatec
IČO: 00360805
DIČ:
zastoupená: PhDr. Radmilou Holodňákovou
registrace:  
(dále jen objednatel)

a

fyzickou osobou
jméno: Ing.Robertem Rösslerem,

nezapsanou v OR podnikající na základě ŽL
vydaného 24.3.1993 MÚ Litvínov s ev. č.  350800-4248-01
označení:  Robert Rössler - Alkalis
místo podnikání: Jedličkova 1106/2, 436 01 Litvínov
R.Č.: 
IČO: 44508671
bankovní spojení: 

(dále jen zhotovitel)

Strana: 1(4)



SMLOUVA O DÍLO - SERVIS PC ZUŠ ŽATEC

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem  této  smlouvy  je  závazek  zhotovitele  provést  na  své  nebezpečí  a  na  vlastní  náklad  pro  objednatele  dílo

specifikované v této smlouvě a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit za dílo cenu v této smlouvě dohodnutou

2. Strany se dohodly, že dílem podle této smlouvy se rozumí: 

zajištění servisních prací pro SW a HW uvedený v části II této smlouvy. Práce zajišťuje zhotovitel prostřednictvím jím

pověřených osob (dále jen servisní technik). Součástí smlouvy je i předání a trvalá aktualizace dokumentace SW a HW

uvedeného v bodě II. 

II. Rozsah a termíny zpracování

1. Zahrnutý hardware

a) Počítače včetně notebooků v sídle firmy objednatele v celkovém počtu do 14-ti PC, 5-ti NTB a 2 serverů. 

b) Síťové propojení včetně kabeláže a síťových prvků v síle firmy objednatele

2. Zahrnutý software

a) Operační systém Windows 8 a vyšší na výše uvedených PC a noteboocích

b) Ovladače k připojeným periferiím

c) Kancelářský software Microsoft, LibreOffice a podobné

d) Správa e-mailových účtů

e) Software pro správu účtů vedených u tuzemských bankovních domů

f) Účetní software a jiný specializovaný software v součinnosti s poskytovatelem nebo odborným konzultantem tohoto SW

g) Antivirový, antispamový a antispywarový software

h) Software pro zálohování dat

3. Prováděné práce

a) Zálohování  změněných  nebo  přidaných dat  od  minulé  zálohy,  pořizovaných objednatelem a  ukládaných na serveru,

prostřednictvím sítě internet - denně

b) Kontrola stavu a funkčnosti SW a HW v intervalech zálohování dle bodů II. 3. b) 

c) Doplňování  spotřebního materiálu  vztahujícího  se k VT dle  potřeb uživatelů  do 3 pracovních dní od vyzvání  k dodání

zboží. Podmínkou je možnost nákupu požadovaného zboží v ČR v daném termínu.

d) Předávání návrhů na rozvoj IT dle potřeby

e) Telefonické konzultace týkající se uživatelské práce s výše uvedeným SW a/nebo HW.

f) Údržba, opravy, reinstalace při výskytu chyb a/nebo nefunkčnosti  HW a/nebo SW a obnova ztracených dat ze zálohy se

zahájením prací do následujícího pracovního dne včetně od prokazatelného nahlášení objednatelem zhotoviteli. Rozsah

prováděných prací dle bodu 3. g) je stanoven na 4 hodiny čisté práce (nezahrnuje dopravu) měsíčně. Nevyčerpané hodiny

se do následujícího měsíce nepřevádí. Práce prováděné dle ostatních bodů není započítávána.

g) Správa e-mailových schránek. 

h) Vedení servisního deníku a dokumentace IT.

III. Místo plnění, způsob předání a převzetí a vyrozumění

1. Místy plnění jsou: 

Regionální muzeum K. A. Polánka, Husova 678, Žatec 438 01

Regionální muzeum K. A. Polánka, pracoviště Křížova vila, Zeyerova 344, Žatec 438 01

Regionální muzeum K. A. Polánka, pracoviště Stará papírna, Volyňských Čechů 733, Žatec 43801

2. Vyrozumění o vzniklé závadě, poruše a/nebo jiné nefunkčnosti bude prováděno telefonicky objednatelem na telefonní číslo 603

487 526 nebo 603 492 049 a potvrzeno e-mailem na adresu alkalis@alkalis.cz. 

3. Pravidelné kontroly budou prováděny v měsíčních intervalech, minimálně po 20-ti maximálně po 40-ti kalendářních dnech.

Strana: 2(4)



SMLOUVA O DÍLO - SERVIS PC ZUŠ ŽATEC

4. O zahájení, průběhu, výsledku a ukončení všech prací na v rámci předmětu smlouvy bude proveden stručný a přehledný zápis

v servisním deníku. Provedením zápisu je provedeno i předání.

IV. Cena předmětu plnění

1. V souladu se zákonem o cenách, se smluvní strany dohodly na smluvní ceně za provedení díla specifikovaného v čl. I.  této

smlouvy, a to ve výši  5 900,-Kč/měsíc  bez DPH (slovy: Pěttisícdevětsetkorun).   Tato částka představuje dohodnutou cenu

předmětu plnění v rozsahu uvedeném v čl. I. za každý započatý měsíc trvání servisní smlouvy. Cena bude navýšena o DPH

dle platného zákona o DPH.

2. Cena plnění dle IV/1 bude navýšena o dodaný materiál a práce, na kterých se smluvní strany písemně dohodly na základě

objednávky, které byly dodány a jsou ve smlouvě uvedeny jako materiál a práce  hrazené objednatelem samostatně.

3. Cena za práce dle bodu II. 3. g) nad rámec 4 hodin měsíčně budou činit 600 Kč za každou započatou hodinu práce. 

V. Platnost smlouvy

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 1.1.2024 a trvá do jejího vypovězení jednou ze smluvních stran.

2. Smlouva může být vypovězena objednatelem nebo zhotovitelem s výpovědní lhůtou 2 kalendářních měsíců následujících po

měsíci v němž byla výpověď doručena.

3. Smlouva může být vypovězena objednatelem ke konci kalendářního měsíce v němž byla výpověď doručena v případě, že se

zhotovitel  dopustil  opakovaného  závažného  porušení  této  smlouvy  a  předchozí  závažné  nedodržení  této  smlouvy  bylo

zhotoviteli písemně sděleno.

VI. Způsob placení a sankce

1. Vyúčtování  měsíční  ceny  předmětu  plnění  bude  provedeno  zhotovitelem  do  7  kalendářních  dnů  po  ukončení  každého

kalendářního měsíce, v němž byla servisní smlouva v platnosti.  Jedná se o opakované plnění ve smyslu platného zákona o

DPH. Zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce. Každý daňový doklad

musí  být  vystaven  v souladu  se zákonem  o DPH,  a bude  obsahovat  náležitosti  podle  tohoto  zákona.  Jejich  absence je

důvodem vrácení dokladu zhotoviteli.

2. Objednatel se zavazuje tuto fakturu uhradit do 14-ti dnů od doručení.

3. Úroky z prodlení za pozdní zaplacení faktury podle předchozích bodů se dohodou stran stanoví ve výši 0,05 % z dlužné částky

za každý kalendářní den prodlení.

4. Dojde-li ke zpoždění uvedených nebo smluvených termínů z viny zhotovitele, má objednatel právo účtovat zhotoviteli za každý

započatý den zpoždění smluvní pokutu ve výši  1 000 Kč, do maximální výše 20 000 Kč za kalendářní měsíc. 

5. Dojde-li ke zpoždění uvedených nebo smluvených termínů v důsledku příčin, které nemohl zhotovitel ovlivnit nebo jim předejít

(živelná katastrofa, epidemie, mobilizace, sněhová kalamita ...), má objednatel právo účtovat zhotoviteli za každý započatý den

zpoždění smluvní pokutu ve výši 400 Kč, do maximální  výše 10 000 Kč za kalendářní měsíc. Do těchto příčin se nepočítá

nemoc.

VII. Náhrada ostatních nákladů

1. Objednatel samostatně hradí zakoupený materiál.

2. Další ostatní  vynaložené náklady  zhotovitele ve smlouvě neuvedené jsou již  zahrnuty  v celkové ceně,  uvedené v čl.IV. Do

ostatních nákladů nelze započíst ani cestovné nebo práci technika ve specializovaném servisu nebo práci jiného technika. 

Strana: 3(4)



SMLOUVA O DÍLO - SERVIS PC ZUŠ ŽATEC

VIII. Ostatní závazky zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět  smlouvy s vysokou kvalitou, odborností a reálností tak, aby byly dodrženy termíny

uvedené v čl.III.

2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích, se kterými se seznámí v průběhu plnění

této smlouvy.

3. Zhotovitel  odpovídá  za  plnou  funkčnost  dodávaného  nebo  upravovaného  hardware  a  software,  jakož  i  správnost  jejich

instalace.

4. Zhotovitel se zavazuje, že provede bez zbytečných průtahů podle potřeby na základě zvláštní objednávky objednatele potřebné

instalace a nastavení  software a hardware.  Takto dodané díly  a úpravy hradí objednatel  samostatně není-li v  bodě  II.  3. g)

uvedeno jinak.

IX. Ostatní závazky objednatele

1. Objednatel se zavazuje řádně a včas dokončený předmět  smlouvy převzít a zaplatit za předmět díla způsobem a v termínech

stanovených touto smlouvou.

2. Dnem převzetí předmětu smlouvy přechází na objednatele právo užívat předmět smlouvy podle podmínek této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje bezplatně poskytovat zhotoviteli v průběhu plnění předmětu díla potřebnou spolupráci, poskytovat bez

zbytečných průtahů  bezplatně  na vyžádání potřebné informace,  dokumentaci,  data,  další materiály, nezbytné pro  včasné a

kvalitní provedení a zhotovení předmětu smlouvy. Objednatel odpovídá za jejich úplnost, přesnost a správnost.

4. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli bezplatný vstup do prostor plnění pro osoby a vozidla zhotovitele.

5. Objednatel se zavazuje po předchozí dohodě se zhotovitelem umožnit bezplatný přístup zhotovitele ke své výpočetní technice,

pokud to vyžaduje plnění předmětu smlouvy.

X. Závěrečná ustanovení

1. Strany  dohodly,  že  jejich  vzájemné  vztahy  založené  touto  smlouvou  výslovně  v  této  smlouvě  upravené,  se  řídí  pouze

ustanoveními  této  smlouvy  a ta ustanovení  obchodního  zákoníku jakož  i  jiných předpisů  nemající  kogentní  povahu,  která

odporují stranami sjednaným ustanovením této smlouvy, dohodou vylučují. Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí

těmi ustanoveními obchodního zákoníku, která jsou svou povahou a účelem nejbližší zamýšlenému účelu smlouvy nebo - není-

li  takového  ustanovení  právního  předpisu-způsobu  řešení,  jenž  je  v  obchodním  styku  obvyklý.  Pokud  by  byla  některá

ustanovení této smlouvy nebo její dodatky zcela nebo částečně neplatné nebo pokud by se staly v budoucnu neplatnými, není

tím dotčena platnost ostatních ustanovení této smlouvy a smlouvy jako celku.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že veškerá smluvní ujednání, vztahující se k této smlouvě, učiněná mezi smluvními stranami

před uzavřením této smlouvy, všechna ostatní sdělení  vztahující  se k této  smlouvě učiněná  mezi smluvními  stranami před

uzavřením této smlouvy jakož i v průběhu účinnosti této smlouvy označují za obchodní tajemství.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou stran.

4. Osoby, které tuto smlouvu podepisují,  výslovně prohlašují,  že jsou plně  způsobilé a oprávněné ji podepsat,  a  že jim v tom

nebrání žádné faktické ani právní překážky.

5. Změny kteréhokoliv ustanovení této smlouvy mohou být provedeny jen řádným písemným číslovaným dodatkem oboustranně

podepsaným.

6. Tato  smlouva  je  vypracována  ve čtyřech  stejnopisech,  každý  s platností  originálu.  Každá  ze smluvních  stran  obdrží  dva

stejnopisy smlouvy.

Za zhotovitele Za objednatele

Strana: 4(4)




